発行日：令和５年10月５日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

10 ９ 月 10 : 30 ～ 11 : 30
令和５年度赤い羽根共同募金運動　街
頭募金

ウオロク興野店
三条市共同募金委
員会

市長 福祉課

13 : 00 ～ 18 : 00 第19回三条市美術展　作品搬入受付 たいぶん 三条市 ― 生涯学習課 ●

10 火 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市 市長、教育長 政策推進課 ★

10 : 00 ～ 12 : 00 市民ゼミ　手編講座④ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 30 ～
都内人気パティシエのフルーツ産地ツ
アー

大島選果場、渡辺果
樹園　ほか

三条市 ― 農林課

13 : 30 ～ 15 : 30 パッチワーク入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

16 : 45 ～ 17 : 00
長沢ブルーモンスターズ様　第24回中
日本ドッジボールチャンピオンシップ大
会優勝　市長表敬訪問

第一会議室
長沢ブルーモンス
ターズ

市長 健康づくり課

11 水 13 : 30 ～ 15 : 00
実年教室⑤　昭和音楽会　懐かしのテ
レビ主題歌、映画音楽を聴こう！

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 市民ゼミ　ときめき美文字講座③ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 パッチワーク入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

18 : 30 ～ 19 : 30 市長とのふれあいトーク 嵐南公民館 三条市 市長 政策推進課 ●

12 木 9 : 30 ～ 11 : 00 花くらぶ⑤ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

三条市長日程及びイベント等予定表（令和５年10月９日～令和５年10月22日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

1 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/kosodate_kyoiku/shogaigakushu_bunka/geijutsu_bunka/9045.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/somubu/seisakusuishin/kohokocho/hureaitoku.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

11 : 00 ～ 11 : 30
三条市と佐川急便株式会社との地域活
性化に関する包括連携協定締結式

第一会議室 三条市 市長、副市長 政策推進課

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 金 9 : 30 ～ 11 : 40 市民ゼミ　輝くシニアピアノ体験講座③ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 太極拳入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 議会報編集委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 00 市民ゼミ　草月流いけばな教室② 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 お茶の間カラオケ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

14 土 9 : 00 ～ 9 : 30 第19回三条市美術展　開場式 たいぶん 三条市 副市長 生涯学習課 ●

9 : 00 ～ 第19回三条市美術展　～10/17 たいぶん 三条市 ― 生涯学習課 ●

9 : 30 ～ 10 : 00
三条市立森町小学校創立150周年記
念式典

森町小学校 森町小学校 市長、教育長 教育総務課

10 : 00 ～ 越後三条ミニ削ろう会　～10/15
スポーツセンターは
やぶさ

越後三条削ろう会
実行委員会

― 商工課 市共催

11 : 30 ～ 12 : 00 越後三条ミニ削ろう会　開会式
スポーツセンターは
やぶさ

越後三条削ろう会
実行委員会

市長 商工課 市共催

13 : 30 ～ 14 : 05
三条市立森町小学校創立150周年記
念行事　佐藤ひらり様による創立記念
コンサート

森町小学校 森町小学校 市長、教育長 教育総務課

2 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/kosodate_kyoiku/shogaigakushu_bunka/geijutsu_bunka/9045.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/kosodate_kyoiku/shogaigakushu_bunka/geijutsu_bunka/9045.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

16 : 00 ～ 第19回三条市美術展　表彰式 たいぶん 三条市 副市長 生涯学習課 ●

15 日 9 : 00 ～ 12 : 00
三条エコキッズ探検隊　第３回秋の大
崎山わくわく体験

大崎山 三条市 ― 環境課 ●

9 : 00 ～ 16 : 00
下田郷のいしぶみマイスターガイド養
成講座第４講

下田郷資料館ほか 三条市 ― 生涯学習課 ●

9 : 00 ～ 16 : 00 下田郷のいしぶみめぐり 下田郷資料館ほか 三条市 ― 生涯学習課 ●

9 : 30 ～ 11 : 00
三条市立笹岡小学校創立150周年記
念式典、記念講演会

笹岡小学校 笹岡小学校 市長、教育長 教育総務課

10 : 00 ～ 15 : 00 第43回栄地区総合芸能祭 栄公民館
三条市文化団体協
会栄支部

― 栄公民館 市共催

13 : 30 ～ 14 : 30
三条市立笹岡小学校創立150周年記
念行事　県立三条東高等学校書道部
による書道パフォーマンス

笹岡小学校 笹岡小学校 教育長 教育総務課

14 : 00 ～ 15 : 30
県央地域の医療再編についての市民
説明会

第四中学校 三条市 ― 健康づくり課 ●

16 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 11 : 30
おおじまニュースポーツ俱楽部（スカッ
トボール）

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 00 ～ 15 : 00
市民ゼミ　塗り絵から始める水彩色鉛筆
イラスト講座②

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 14 : 30 心身らくらく体操　骨ナビ　入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

18 : 30 ～ 19 : 30 市長とのふれあいトーク 教育センター 三条市 市長 政策推進課 ●

19 : 00 ～ 20 : 00
市民ゼミ　やさしいフラ＆タヒチアンダン
ス③

下田公民館 三条市 ― 下田公民館

3 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/kosodate_kyoiku/shogaigakushu_bunka/geijutsu_bunka/9045.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/kankyoka/kankyoeisei/sizenkankyohenotorikumi/14355.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/817.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/817.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/kenkozukurika/kenshin/17676.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/somubu/seisakusuishin/kohokocho/hureaitoku.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

17 火 10 : 00 ～ 11 : 30 疲れない、痛くならない歩き方教室 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

10 : 00 ～ 議会報編集委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 00 入門教室　はじめての切り絵 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 55 ～ 15 : 30 小学生歌舞伎体験ワークショップ 飯田小学校 三条市 ― 生涯学習課

18 水 9 : 30 ～ 11 : 30 季節のものづくり講座 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 30 ～
防災・減災　新潟プロジェクト2024実行
委員会総会

新潟市
国土交通省北陸地
方整備局

副市長 行政課

14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室⑦ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

19 木 9 : 30 ～ 11 : 30 女性セミナー⑥　デザインしめ縄づくり 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 11 : 00 入門教室　やさしいフラダンス 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 11 : 45 初心者パソコン・スマホ相談室 中央公民館 三条市 ― 中央公民館 ●

10 : 00 ～ 12 : 00
大人の社会科見学と地球温暖化学習
会

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 30 ～ 15 : 00 シニア講座② 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 フラワーアレンジメント入門教室⑤ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
三条・加茂・見附・田上特別支援教育
推進地区協議会

教育センター 三条市教育委員会 教育長 学校教育課

13 : 30 ～ 16 : 00
ことぶき学級⑥　楽しく書こう！はじめて
の書アート

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

4 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/11758.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

15 : 30 ～ 16 : 30
第２回三市南蒲地域視聴覚教育協議
会

栄庁舎201会議室
三市南蒲地域視聴
覚教育協議会

教育長 学校教育課

20 金 9 : 00 ～ 嵐南地区文化祭　～10/22 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
アートで脳活　臨床美術で脳を活性化
③

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

21 土 9 : 00 ～ 10 : 15 小学生歌舞伎体験ワークショップ 飯田小学校 三条市 ― 生涯学習課

9 : 30 ～ 11 : 30 入門教室　箏に挑戦！ 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 市民ゼミ　やさしい刺繍教室③ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 市民ゼミ　癒やしのハーバリウム教室 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 ときめき成人講座⑥　グラスアート 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 00 ～ 15 : 30
県央地域の医療再編についての市民
説明会

大崎会館 三条市 健康づくり課長 健康づくり課 ●

14 : 00 ～ 15 : 30
県央地域の医療再編についての市民
説明会

農村環境改善セン
ター

三条市 ― 健康づくり課 ●

22 日 6 : 30 ～ 11 : 00 二・七の市×三条マルシェ 中央市場 三条市 ― 地域経営課

10 : 00 ～ 11 : 30
県央地域の医療再編についての市民
説明会

下田公民館 三条市 健康づくり課長 健康づくり課 ●

10 : 00 ～ 15 : 00 おおじま＆すごろフェス ミズベリング三条 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 15 : 00
チャレンジクラブ②　おおじま＆すごろ
フェスで楽しもう！

ミズベリング三条 三条市 ― 大島公民館

5 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/kenkozukurika/kenshin/17676.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/kenkozukurika/kenshin/17676.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/kenkozukurika/kenshin/17676.html